
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

Roma servizi per la mobilità S.r.l. 
 

Via di Vigna Murata 60 00143 Roma 
 

Responsabile del Procedimento per la Direzione Ingegneria  
 

DETERMINA A CONTRARRE N° 22 del 18.09.2019_Direzion e Ingegneria  
 

 
Oggetto: fornitura e installazione di pannelli per il convegno “Mobilità dolce in sicurezza”. 
Rif. CIG: Z1629D0359 

 
Premesso 

 
che il 18 e 19 settembre 2019 si svolge a Roma, presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università Roma 
Tre, il convegno “Mobilità dolce in sicurezza”;  

 
che RSM/Direzione Ingegneria partecipa attivamente a tale convegno, sia dal punto di vista organizzativo 
sia per quanto riguarda la presenza di relatori e tecnici; 
 
che, in tal senso, si rende necessario stampare ed installare presso i locali sede del suddetto convegno, 
specifici pannelli informativi;  
 
che tale attività non è reperibile all’interno di RSM, e che pertanto la scrivente Direzione ha l’esigenza di 
individuare all’esterno un soggetto in grado di eseguirla; 
 
che si è proceduto a richiedere alla società Mirò – che ha già svolto lavori analoghi per RSM, garantendo 
sempre buoni risultati, economicità e tempestività - un preventivo per l’esecuzione della lavorazione 
necessaria; 
 
che la richiesta di preventivo risultava, pertanto, articolata come di seguito riportato: 
 

• Fornitura di n. 6 pannelli in forex cm 100x95x0,5 stampa in digitale quadricromia alta risoluzione; 
• Fornitura di n. 1 pannello in forex cm 70x100x0,5 stampa in digitale quadricromia alta risoluzione; 
• Applicazione e rimozione materiali. 

 
che la società Mirò ha inviato il preventivo relativo alla lavorazione richiesta, per un importo totale pari ad 
€ 700,00 oltre IVA. 
 
Considerato 
 
che, in applicazione del principio del buon andamento ed economicità del procedimento amministrativo, 
in ottemperanza al punto 3.1.2 linee guida ANAC, è possibile soddisfare l’esigenza sopra descritta 
mediante il ricorso ad affidamento diretto come previsto ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/16 e 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

s.m.i., in quanto trattasi di materia rispetto alla quale la professionalità individuata può garantire 
efficienza, economicità e qualità del lavoro; 

 
Accertato che:  
 
l’importo della fornitura formulato e negoziato dall’operatore con la scrivente Direzione Ingegneria è pari 
ad € 700,00 (settecento/00) oltre IVA, a titolo di corrispettivo globale ed omnicomprensivo per 
l’esecuzione delle attività oggetto dell’affidamento; 
 
che il suddetto importo di € 700,00 (settecento/00) oltre IVA è in linea con le necessità della Direzione 
Ingegneria ed è economicamente congruo; 
 
che è urgente procedere con la suddetta fornitura, e che pertanto la Direzione Ingegneria emetterà ordine 
di acquisto al fornitore e successivamente svolgerà tutti gli adempimenti richiesti dall’ANAC in merito ai 
requisiti del fornitore. 

 
In ottemperanza al combinato disposto degli artt. 29, 32, 35 e 36 del D.Lgs. 50/16 

 
Roma servizi per la mobilità S.r.l. 

 
nella persona dell’Ing. Alessandro Fuschiotto 

 
Responsabile del Procedimento per la Direzione Ingegneria  

 
Giusta procura a rogito del notaio Marco Papi, repertorio n. 138.780 (Atto n. 47.654) dell’11/06/2019 

 
Registrazione Ufficio territoriale Roma 2 dell’11/06/2019 n. 16588 serie 1T 

 
DETERMINA 

 
l'affidamento alla società Mirò della fornitura e i nstallazione di pannelli per il convegno “Mobilità 
dolce in sicurezza”, per l'ammontare complessivo di € 700,00 (settecento/00) oltre IVA. 

 
 
 

Alessandro Fuschiotto 


